Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400250

250

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.04.28.0142
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado

no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o presente
certame em favor da empresa SANTOS E LIMA ENGENHARIA E ARQUITETURA por ter
apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal.

Caicó-RN, 28 de julho de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DO SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.04.22.0045
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado

no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o presente
certame em favor da empresa KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA por ter
apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal.

Caicó-RN, 28 de julho de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DO SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº.000001/2021-PMCR. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO
REDONDO/RN, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.358.723/0001-79. CONTRATADA: SOLAR
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 30.500.281/0001-02. OBJETO: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DOS
BAIRROS CONJUNTO LAURO MAIA, CONJUNTO CAMPO BELO E VILA RICA NO MUNICÍPIO
DE CAMPO REDONDO/RN. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 a 27/07/2022. VALOR DO
CONTRATO: R$ 380.148,48 (TREZENTOS E OITENTA MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS
E QUARENTA E OITO CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2021. MUNICÍPIO
DE CAMPO REDONDO - RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO - Prefeito Municipal / SOLAR
ENGENHARIA EIRELI - NELSON DUARTE LIRA - Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 312021 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 00128, de 22 de janeiro de 2021, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preço para a futura e
eventual aquisição material de limpeza, conforme especificações constantes no Anexo I do
Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 09 horas (horário de Brasília) do dia 19
de agosto de 2021, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº
10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos-RN, 3 de agosto de 2021.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Encanto, através da Prefeitura Municipal de Encanto, torna
público que às 09:00 do 19/08/2021, fará Chamada Pública 002/2021 para HABIL I T AÇ ÃO
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE DA REDE PRIVADA COM OU SEM FINS
LUCRATIVOS, QUE TENHAM INTERESSE EM PRESTAR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE FORMA COMPLEMENTAR, PARA COMPOR ASSIM O BANCO
DE PRESTADORES E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS DE SAÚDE, NO
MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na RUA AFONSO RODRIGUES, Nº 48, CENTRO, CIDADE DE ENCANTO - RN.

Encanto-RN, 3 de agosto de 2021.
FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para de forma complementar atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município de Equador/RN. Os
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 12:00 horas do dia 19 de Agosto de 2021, na sala da referida comissão,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN. Neste mesmo local,
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (084) 34750001.

Equador - RN, 3 de agosto de 2021
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00
horas do dia 16 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: Aquisição de equipamentos permanentes, material e insumos
odontológico para manter as equipes de Saúde Bucal e consultório odontológico da
U.M.I.I.E (Unidade Materna integrada infantil de Equador/RN) no ano de 2021.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador-RN, 3 de agosto de 2021.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Goianinha através da Unidade de Processos da Secretaria de
Saúde leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de
CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021 destinada a CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
CITOPATOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SUS DO MUNICÍPIO. Os
interessados deverão apresentar os documentos para habilitação de Credenciamento e
proposta no período de 04/08/2021 até às 09h00min do dia 16/08/2021. A sessão pública
para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 17/08/2021 às 09h00min. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no site httt://goianinha.rn.gov.br/transparência-municipal
no link "Editais de Licitação".

Goianinha-RN, 2 de agosto de 2021.
MANOEL MARTINS DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Presidente da CPL da Prefeitura de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h30min do dia 24/08/2021, licitação na
modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização de reparos e implantação das instalações elétricas e iluminação do Estádio Joacy
Fonseca no município de Ipanguaçu/RN. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz
Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao
13h00min ou através do e-mail: licitacao@ipanguacu.rn.gov.br.

MANUELLA SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR
FOTOVOLTAICA ONGRID (SISTEMA CONECTADO À REDE), PARA A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ-RN. A sessão pública será realizada no dia 16-08-
2021, às 08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e
Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122,
Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã-RN, 3 de agosto de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Resultado de Habilitação da Tomada de Preços nº 002/2021, tipo Menor preço. Objeto:
Contratação da prestação de serviços de reforma da Unidade Básica de Saúde no Sítio Ema,
Zona Rural do Município de José da Penha-RN. Empresa HABILITADA: ATR VIANA
CONSTRUTORA LTDA. Foram INABILITADAS A S SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA ME, CNPJ: 21.110.547/0001-10; MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:
26.747.948/0001-07; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ 34.746.608/0001-81;
ARTENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 23.768.809/0001-63; TM
SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI CNPJ 21.592.515/0001-06; SINAI CONSTRUCOES E S E R V I CO S
EIRELI CNPJ 30.610.555/0001-16; PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI CNPJ 40.141.083/0001-
53; JOSE URIAS FILHO EIRELI CNPJ 05.736.096/0001-74; MHF DE FREITAS EIRELI CNPJ
14.148.901/0001-30; CM CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 37.484.379/0001-62.

José da Penha-RN, 3 de agosto de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Pregão Eletrônico nº 14/2021. Processo nº 701006/2021. Objeto: Registro de Preços
visando aquisição futura e de forma parcelada de medicamentos de A à Z, com o maior
desconto percentual sobre a tabela oficial de preços de medicamentos, revista abc farma.
Tipo: Maior desconto. Data da abertura: 16/08/2021 às 9h. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº 05/17. Lei Complementar n°
123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso,
conforme art. 15 do Decreto 10.024/19. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser
solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa D'Anta-RN, 2 de agosto de 2021.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Aviso de Edital. Pregão Eletrônico nº. 15/2021. Processo nº 720004/2021. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO
DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES). Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 17/08/2021 às
09h00min. Legislação aplicável: Lei nº. 10.520/02. Decreto nº. 10.024/19. Decreto Municipal
nº. 05/17. Lei Complementar n°. 123/06. Lei nº. 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto.
Orçamento: Sigiloso, conforme art. 15 do Decreto nº. 10.024/19. Todos os esclarecimentos ou
dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.
Disponibilidade do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br -
http://licitafacil.tce.rn.gov.br - https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa D'Anta-RN, 3 de agosto de 2021.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:10:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial